

~~Pan
Sebastian Bulak
Pan
Bartłomiej Dyba-Bojarski
Radni
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Wznowi Panowie Radni

W związku z interpelacją złożoną przez Panów Radnych w okresie międzysesyjnym w dniu 23 czerwca 2015 r. dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na ścieżce rowerowej wzdłuż ul. Łagiewnickiej w obrębie skrzyżowań z ul. Kasztelańską i ul. Stokrotek uprzejmie wyjaśniam, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w *sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach* (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 ze zm.), lustra drogowe stosuje się w miejscach, gdzie stojące przy drodze budynki, słupy i drzewa ograniczają widoczność kierującym pojazdami. Na ww. odcinkach skrzyżowań, żaden ze wspomnianych elementów nie ogranicza widoczności pojazdów nadjeżdżających ul. Łagiewnicką od strony północnej. Ponadto widoczność w lustrach bardzo maleje przy sztucznym oświetleniu, a także w złych warunkach pogodowych.

Odnośnie postulatu dotyczącego zmiany oznakowania przedmiotowych skrzyżowań ze znaku A-7 „Ustąp pierwszeństwa” na znak B-20 „STOP” informuję, że powyższe rozwiązanie nie miałoby znaczącego wpływu na poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie. W przypadku jego realizacji kierowca, aby móc zapewnić sobie najlepszą widoczność i włączenie do ruchu, musiałby mimo wszystko przejechać przez ścieżkę rowerową i przejście dla pieszych.

W dniu 1 lipca br. Zarząd Dróg i Transportu wydał dyspozycję zamontowania znaku A-24 „Rowerzyści” na ul. Stokrotki przed wjazdem w ul. Łagiewnicką z terminem realizacji do 3 dni. Na ul. Kasztelańskiej przed wjazdem w ww. ulicę taki znak już stoi.

Dodatkowo, w niewielkiej odległości od skrzyżowania ul. Łagiewnickiej z ul. Kasztelańską znajduje się skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną (Łagiewnicka/Sowińskiego), która steruje ruchem. Bezpieczne włączenie się pojazdów powinno następować podczas zatrzymania samochodów na tym skrzyżowaniu.



Wiceprezydent Miasta Łodzi



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1/ Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,

2/ Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.